GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL-UAB

NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI

CNPJ: 07.471.758.0001/57, Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP

64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www..uespi.br http://ead.uespi.br/siteuabuespi/ Email: direcao@nead.uespi.br

CONVOCAÇÃO Nº 01

REFERENTE AO EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 006/2025

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por intermédio da Coordenação de Projetos e

Documentação do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UESPI, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO EDITAL

NEAD/UESPI/UAB Nº 006/2025 PARA PROFESSORES FORMADORES / BOLSISTAS DOS

CURSOS DE Licenciatura em História, Matemática, Pedagogia, Letras/Espanhol,

Letras/Português e Letras/Inglês, bem como nos Cursos de Especialização em Gestão em

Saúde, Gestão e Educação Ambiental, História e Cultura Afro-brasileira, Gestão Educacional

e Saúde Única, na modalidade a distância, dos cursos de Graduação e Pós-graduação da

Universidade Aberta do Brasil – UAB, resolve CONVOCAR os(as) candidatos(as), abaixo

relacionados(as), no referido Processo Seletivo para enviar, no período de 12 a 17 de dezembro

de 2025, para o seguinte endereço eletrônico caf@nead.uespi.br através em arquivo único em PDF,

os seguintes documentos, que devem estar totalmente legíveis: RG, CPF, Cópia do comprovante

de quitação com a Justiça Eleitoral, Comprovante de quitação com o serviço militar

obrigatório (para candidatos do sexo masculino), Comprovante de Endereço que contenha

bairro e CEP, Extrato bancário Do Banco do Brasil ou cópia do último contracheque e

diplomas (Graduação, Especialização, Mestrado e Doutorado) e comprovantes da experiência

docente exigida no referido edital.

Curso: FORMAÇÃO - PSICOLOGIA

EFETIVO UESPI

Class. Inscrição Nome Situação

001 47153 MISAEL CARLOS DO NASCIMENTO NETO Aprovado(a)

Curso: FORMAÇÃO – PEDAGOGIA

EFETIVO UESPI

Class. Inscrição Nome Situação

001 47336 LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS SOARES Aprovado(a)

002 47197 MARINA GLEIKA FELIPE SOARES Aprovado(a)

003 47155 ADRIANA BORGES FERRO MOURA Aprovado(a)

004 46805 CLáUDIA VIRGíNIA ALBUQUERQUE PRAZIM BRASILINO Aprovado(a)

005 47064 ANNETH CARDOSO BASILIO DA SILVA Aprovado(a)

006 47275 LUCIVANDO RIBEIRO MARTINS Aprovado(a)

007 47151 MARIA VIRLÂNDIA DE MOURA LUZ CORZO Aprovado(a)

SUBSTITUTO UESPI

Class. Inscrição Nome Situação

001 47052 MARILIA CARVALHO TELES Aprovado(a)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL-UAB

NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI

CNPJ: 07.471.758.0001/57, Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP

64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www..uespi.br http://ead.uespi.br/siteuabuespi/ Email: direcao@nead.uespi.br

COMUNIDADE GERAL

Class. Inscrição Nome Situação

001 46892 JOSIMAR CUSTODIO ROCHA Aprovado(a)

Curso: FORMAÇÃO - INGLÊS

EFETIVO UESPI

Class. Inscrição Nome Situação

001 46768 RUAN NUNES SILVA Aprovado(a)

002 47250 LEONARDO DAVI GOMES DE CASTRO OLIVEIRA Aprovado(a)

003 46980 SARA REGINA DE OLIVEIRA LIMA Aprovado(a)

004 46743 FRANCISCO ROMáRIO NUNES Aprovado(a)

005 46771 JIVAGO ARAúJO HOLANDA RIBEIRO GONçALVES Aprovado(a)

006 46956 LISIANE RIBEIRO CAMINHA VILANOVA Aprovado(a)

007 46697 ADRIANO DE ALCâNTARA OLIVEIRA SOUSA Aprovado(a)

Curso: FORMAÇÃO – PORTUGUÊS

EFETIVO UESPI

Class. Inscrição Nome Situação

001 47161 RAIMUNDA CELESTINA MENDES DA SILVA Aprovado(a)

002 47062 NIZE DA ROCHA SANTOS PARAGUASSU MARTINS Aprovado(a)

003 46553 SILVANA A SILVA RIBEIRO Aprovado(a)

004 47212 MARCIA EDLENE MAURIZ LIMA Aprovado(a)

005 47157 MARCOS HELAM ALVES DA SILVA Aprovado(a)

006 46685 ELIANA PEREIRA DE CARVALHO Aprovado(a)

007 46901 SHENNA LUISSA MOTTA ROCHA Aprovado(a)

008 46431 FRANCISCO HERBERT DA SILVA Aprovado(a)

Curso: FORMAÇÃO – FILOSOFIA

EFETIVO UESPI

Class. Inscrição Nome Situação

001 47143 SOLANGE APARECIDA DE CAMPOS COSTA Aprovado(a)

Curso: FORMAÇÃO – LATIM

EFETIVO UESPI

Class. Inscrição Nome Situação

001 47175 DOMINGOS DE SOUSA MACHADO Aprovado(a)

Curso: FORMAÇÃO – MATEMÁTICA

EFETIVO UESPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL-UAB

NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UAB/UESPI

CNPJ: 07.471.758.0001/57, Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI – Brasil CEP

64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182

www..uespi.br http://ead.uespi.br/siteuabuespi/ Email: direcao@nead.uespi.br

Class. Inscrição Nome Situação

001 47032 JEFFERSON BRITO DE SOUSA Aprovado(a)

002 47117 ARNALDO SILVA BRITO Aprovado(a)

003 47215 ALEXANDRE BEZERRA DO NASCIMENTO LIMA Aprovado(a)

004 46984 ANDERSON FABIAN DE SOUSA MENESES Aprovado(a)

005 46825 LILLANE DE ARAUJO MENDES BRANDãO Aprovado(a)

006 47186 GILDO JESUS SOUSA Aprovado(a)

007 47182 DIEGO CARDOSO DOS SANTOS Aprovado(a)

008 46486 EDIMILSON LOPES DIAS JúNIOR Aprovado(a)

009 46774 JOãO VINíCIUS DA SILVA Aprovado(a)

010 46940 CHRISTOPHER CARLISSON DE SOUSA QUEIROZ Aprovado(a)

Teresina (PI), 10 de dezembro de 2025.

Profª Drª Nayana Pinheiro Machado

Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UESPI

Prof. Dr. Manoel Gabriel Rodrigues Filho

Diretor Adjunto do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UAB